Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.10.2015 г.                                                                                                         № 898
Об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 9 месяцев 2015 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 992 655 тыс. рублей, по кассовым расходам в сумме 923 864 тыс. рублей и профицитом бюджета в сумме     68 791 тыс. рублей согласно приложению № 1.
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по состоянию на 1 октября 2015 года согласно приложению № 2.
3. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2015 года и сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по состоянию на 1 октября 2015 года направить в Людиновское Районное Собрание и контрольно – счетную палату муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

Вр.и.о. главы администрации

муниципального района                                                                      Д.М. Аганичев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального района
от 20.10.2015 № 898

Исполнение бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 01.10.2015

(тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	Уточненные бюджетные назначения на год *
	Исполнение на 01.10.2015 г.
	Отклонение                      +,-                       к году
	% исполнения к году

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	305 781
	211 763
	-94 018
	69,3

	000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	189 284
	124 298
	-64 986
	65,7

	000

	1 01 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций
	343
	465
	122
	135,6

	000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	188 941
	123 833
	-65 108
	65,5

	000

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	5 900
	5 271
	-629
	89,3

	000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	5 900
	5 271
	-629
	89,3

	000

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	48 370
	35 843
	-12 527
	74,1

	000

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	15 122
	12 034
	-3 088
	79,6

	000

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	32 879
	23 544
	-9 335
	71,6

	000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	155
	144
	-11
	92,9

	000

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	214
	121
	-93
	56,5

	000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 729
	3 370
	-2 359
	58,8

	000

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций
	5 729
	3 370
	-2 359
	58,8

	000

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 710
	2 787
	-1 923
	59,2

	000

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	4 710
	2 787
	-1 923
	59,2

	000

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	17 640
	15 491
	-2 149
	87,8

	000

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	13 750
	9 507
	-4 243
	69,1

	000

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	3 071
	3 071
	0,0

	000

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3 890
	2 913
	-977
	74,9

	000

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	840
	635
	-205
	75,6

	000

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	840
	635
	-205
	75,6

	000

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	28 828
	18 034
	-10 794
	62,6

	000

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	28 828
	17 336
	11 492
	60,1

	000

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	0
	698
	-698
	0,0

	000

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 200
	3 031
	1 831
	252,6

	000

	1 14 02050 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	2 172
	-2 172
	#ДЕЛ/0!

	000

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 200
	859
	-341
	71,6

	000

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 080
	2 967
	-113
	96,3

	000

	1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	130
	16
	-114
	12,3

	000

	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	0
	27
	27
	0,0

	000

	1 16 21000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	0
	66
	66
	0,0

	000

	1 16 25000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	1 500
	707
	-793
	47,1

	000

	1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	650
	790
	140
	121,5

	000

	1 16 30000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	130
	23
	-107
	17,7

	000

	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	70
	143
	73
	204,3

	000

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	600
	1 195
	595
	199,2

	000

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	200
	36
	-164
	18,0

	000

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0
	21
	21
	0,0

	000

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	200
	15
	-185
	7,5

	000

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 022 413
	780 892
	-241 521
	76,4

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 022 413
	781 772
	-240 641
	76,5

	000

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	440
	440
	0
	100,0

	000

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	89 038
	86 847
	-2 191
	97,5

	000

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	915 969
	685 033
	-230 936
	74,8

	000

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	16 966
	9 452
	-7 514
	55,7

	000

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	-880
	-880
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 328 194
	992 655
	-335 539
	74,7

	01 00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	58 351
	34 881
	-23 470
	59,8

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	444
	222
	-222
	50,0

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	53 273
	31 548
	-21 725
	59,2

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1 386
	934
	-452
	67,4

	01 11
	Резервные фонды
	225
	75
	-150
	33,3

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	3 023
	2 102
	-921
	69,5

	02 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	341
	341
	0
	100,0

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	341
	341
	0
	100,0

	03 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	11 910
	7 605
	-4 305
	63,9

	03 04
	Органы юстиции
	1 618
	913
	-705
	56,4

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10 292
	6 692
	-3 600
	65,0

	04 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	13 759
	9 388
	-4 371
	68,2

	04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	700
	296
	-404
	42,3

	04 08
	Транспорт
	5 610
	2 733
	-2 877
	48,7

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 900
	5 597
	-303
	94,9

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 549
	762
	-787
	49,2

	05 00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗ-ВО
	20 809
	16 367
	-4 442
	78,7

	05 01
	Жилищное хозяйство
	1 211
	1 211
	0
	100,0

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	19 598
	15 156
	-4 442
	77,3

	06 00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	3 098
	0
	-3 098
	0,0

	06 03
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	3 098
	0
	-3 098
	0,0

	07 00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	628 870
	423 142
	-205 728
	67,3

	07 01
	Дошкольное образование
	254 953
	192 573
	-62 380
	75,5

	07 02
	Общее образование
	346 119
	213 904
	-132 215
	61,8

	07 05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	150
	0
	-150
	0,0

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4 633
	4 513
	-120
	97,4

	07 09
	Другие вопросы в области образования
	23 015
	12 152
	-10 863
	52,8

	08 00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	41 048
	22 930
	-18 118
	55,9

	08 01
	Культура
	32 680
	18 225
	-14 455
	55,8

	08 04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	8 368
	4 705
	-3 663
	56,2

	10 00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	536 151
	381 080
	-155 071
	71,1

	10 02
	Социальное обслуживание населения
	100
	0
	-100
	0,0

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	505 846
	353 193
	-152 653
	69,8

	10 04
	Охрана семьи и детства
	30 205
	27 887
	-2 318
	92,3

	11 00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 702
	7 037
	-4 665
	60,1

	11 01
	Физическая культура
	10 537
	6 085
	-4 452
	57,7

	11 05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1 165
	952
	-213
	81,7

	12 00
	СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ
	2 300
	1 710
	-590
	74,3

	12 02
	Периодическая печать и издательства
	2 300
	1 710
	-590
	74,3

	13 00
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1 083
	0
	-1 083
	0,0

	13 01
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1 083
	0
	-1 083
	0,0

	14 00
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	29 124
	19 383
	-9 741
	66,6

	14 01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	27 767
	18 511
	-9 256
	66,7

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1 357
	872
	-485
	64,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 358 546
	923 864
	-434 682
	68,0

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-30 352
	68 791

	*   Бюджетный план на 2015 год уточнен с учетом изменений безвозмездных и целевых средств по отчету

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района

от 20.10.2015 № 898

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 1 октября 2015 года

	Категория работников
	Численность
работников,
чел.
	Расходы бюджета МР "Город Людиново и Людиновский район" на денежное содержание работников за отчетный период, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	99
	27638

	Работники муниципальных учреждений
	1336
	291217